Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	07.12.2023
	№
	110-29-263-23

	г.Саянск

	[bookmark: _GoBack]Об участии в проведении месячника качества и безопасности пиротехнической продукции на территории Иркутской области

В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в сфере розничной торговли, предотвращения травматизма людей, связанного с использованием некачественной пиротехнической продукции, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 5 декабря 2023 года № 83-2977-ср «О проведении месячника качества и безопасности пиротехнической продукции на территории Иркутской области», статьями 32, 38, 47 Устава муниципального образования «город Саянск»,
1. Принять участие в проводимом на территории Иркутской области месячнике качества и безопасности пиротехнической продукции с 15 декабря 2023 года по 14 января 2024 года (далее - месячник).
2. Отделу экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике (Минеева Т.Ю.):
- проинформировать через средства массовой информации население о проведении месячника;
- организовать работу по пресечению розничной торговли пиротехнической продукции в местах, не предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых объектов;
- информировать хозяйствующие субъекты, осуществляющие реализацию пиротехнической продукции о недопустимости реализации указанной продукции, не отвечающей требованиям безопасности, и нарушения прав потребителей при оказании услуг торговли;
- организовать работу телефонной «горячей линии» для приема обращений по качеству и безопасности пиротехнической продукции, местам не установленной торговли указанной продукцией по телефону 57242 в рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов;
- информировать службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области о результатах участия в месячнике до 29 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						      О.В.Боровский

Т.Ю. Минеева
57242